
РОБЕРТ ФОРК ВСТУПИТЬ ДО ЛІВЕ- з нарад трейд-юнійної КОН- АРМІЯ ГЕНЕРАЛА ВУ ПЕЙ-ФУ У ВУ- 
РАЛЬНОГО УРЯДУ КІНГА. венції в Монтреалі ЧАНҐУ ГРОЗИТЬ БУНТОМ,

у
Непотверл&ені івіломленим з Китаю кажуть, що в провінції Го

нзі^ зловлено By Пей-Фу, союзника Чан Цо-ЛІна.
Майбутній каналійський преміер, В. Л. МекензІ КІнг, візьме 

участь в лондонській Імперіальиій конференції.
солідарно за урядом, щоб неДЕЛЕГАТ З ВЕНКУВЕРУ ДАЄ ВІННІПЕГОВІ КРЕДИТ ЗА 

ЗАКОНОПРОЕКТ ПРО ПЕНСІЮ НА СТАРІСТЬ. — В. Е. 
МЕГОН ХВАЛИТЬ МЕКСИКАНСЬКИЙ ТРЕПД-ЮНІПЙИП 
РУХ. — БРАТНІЙ ДЕЛЕГАТ З АНГЛІЇ ПРЕДСКАЗУЄ 
ПОБІДУ ПАРТІЇ ПРАЦІ ПРИ СЛІДУЮЧИХ ВИБОРАХ.

допустити до повстання.
Ф. О. Робертс, бувший чіні- 

стер пенсій в бритійському у- 
ряді МекДона лда. промовляв

І АНКОВ. Китай. 22. вересня ськнм урядом.
Між півничиими реакційнії-1 ЛОНДОН, .’2. вересня. Не- 

як братній делегат від Бритій- ми військами, що обороняють потверджені звідомленнн на
ського Трейд-Юнійного Кон- Вучангу, а кантоне!,кою ревЛ*' .куть, що в Співаці у. в провій-

люційною арміє ні. що облягає вінцн Гоїіан, зловлено генерала 
щоб це не могло бі.їь- Нін предсказував, що в елі- те місто, прийшло до порозу-j By Пей-Фу, союзника генерала

дуючих загальних виборах у міння, на підставі якого брами Чан Цо-Ліна і провідника нів-
“Сенат не відважиться відки- Великій Британії Партія Праці .міста будуть створені завтра нічно-китайських мілітаристів,

-нути законопроекту, колу він на чолі з Рамсеем МекДонал-1 через три годині, щоб дати ' Генерал Ну Пей-Фу командн
ім огу всім жінкам і дітям вий- вав північно-китайськими ре

акційними військами проти 
Капітуляція Вучанґу є не ми кантоцської революційної ар- 

Розбиті тритижневим МІІ.
бомбардуванням та виморені. І АНКОВ. Китай, 22. вересня, 
північні війська грозять бун-\ Генерали Чіп Юн-Ао і Тін 
том і створенням брам, якщо Вей-Чін і північної китайської 
їх провідники не не погодяться армії затіерест.тли війну .проти 
скоро з більшовицьким кантон-; червоного кантонської о \ ряду.

Робгрт Форк, ліберально- важила Форка приняти порт- 
прогресивний посол з фрондо- фель міністра іміграції.
Ну і бувшим провідник прогре ТОРОНТО. Онт., '23. вересня, 
сивної партії, прийме портфель 
міністра іміграції в лібераль- ви до газети “Мейл енд Ем-

Спецінльна депеша з Отта-
скасувати або так обтяти його гресу. 
права.
ш'е повторитися.

МОНТРЕАЛ, 22. вересня, 
нону уряді, «кий запропонував' паер" каже, що В. Л. Мекензі Енгус МекИнніс. "делегат на 
йому Мекензі Кінг, Майбутній іКінг поїде на імперіяльну кон- трейд-мнійний конгрес з Вен- 
преміер Канади. феритію в Лондоні. Він не мав кт веру, заявив на нинішній се-

Форк приїздив умисно з От- наміру їхати, але багато його ciîvщо Вінніпегові належиться 
тави до Вінніпегу, щоб діста- сторонників. заалярмовані тим, кредит за предложення зако
ти дозвіЗ від ліберально-npo- який вплив буде мати його! нопроекту про пенсію на ста- 
гресивних послів на вступлення І відмова взяти участь в імпері- Ірість у канадському пар ля
до уряду. Конференція в цій яті.них справах, домагалися >менті, 
справі відбулася в середу ве- від нього, щоб він поїхав, і він 
чером і одноголосно уловно-1 поїде.

знову перейде в парламенті", лом прийде до влади з доста- 
заявив Альфонс Вервіль, деле- точною більшістю і зможе про- ти з міста, 
гат юнії пломберів з Монтреа- вести закони, яких робітники 
.ту і ВувЗІіИЙ президент конгре- не змогли дотепер добитися' нуча. 
су."Він був першим робітником, при помочі індустріальної ор- 
вибраним до парламенту, де • ганізації, а навіть при помочі 
засідав від 1906 до 1921 року, генерального страйку.

Робертс говорив також про

МекИнніс сказав, що законо- 
! проект був пдедложений і пе- 
і рейиюв у парламенті завдяки 
І тому, що населення Вінніпегу 
■ вибрало двох робітничих по
слів. які використали положен
ня на останній сесії в користь 
законопроекту.

Багато делегатів бу ли невдо-

;■

В. Е. Мегон, президент Ама.т- 
гамейтед Асосіеншен оф Стріт маннерський страйк у Великій 
енд Електрік Емплоїс, який був Британії та про генеральний 
присутніїй як гість, говорячи страйк. Він іаиеречив, що се- 
про зріст трейд-юнійного руху, ^ неральний страйк був виловом 
згадав про мексиканську ситу-, демократичному урядові і що 
ацію і заявив, що 191? року,'робітництво хотіло відібрати 
коли він був у Мексику, в Me- владу від Балдвина і його міні- 
ксиканській Федерації Праці|стрів. Такого наміру робітни- 
було лише 7,000 членів. В .по- цтво ніколи не мало, сказав він. | 
тому ц. р. він їздив до Мекси-

КОНСЕРВАТИВНІ ПРОВІДНИКИ СКЛИ
КАЮТЬ МІТІНГ В ОТТАВІ.

полені з заяви МекИнніса. Кіль
кох з них пригадали йому, що 
Трейдс енд Лсцбор Конгрес від 
років працює, щоб такий за
конопроект був ухвалений, а
МекИнніс дав весь кредит двом ка на конвенцію і довідався, 
робітничим послам з Вінніпегу що членство тої організації 

Щодо того, що сенат відки- зросло до півтора міліона. В 
ну в законопроект про пенсію 1918 pouL населення Мексика 

відбутися в Оттаві за пару ти- на старість, то делегат Морін жило в вирі повстань; сьогодня 
жнів, Міен зрезигнує з про- від залізничих карменів з Мон- таких повстань нема, бо орга- 
вілника консервативної партії. ! треалу пропонував, щоб сенат візоване робітництво стоїть 

Він порекомендує, щоб у _________________
найскоршому часі була склика-1
на всекраева конвенція, яка ма- ! ПАРЛАМЕНТ ВІДКИНУВ ПЕ- |

ТИ ЦІЮ ЕПІСКОПІВ.

НИХ КОРАБЛІВ ДО КИТАЮ.На тому мітінгу Міен зрезигнує з провідника консервативної 
партії І порекомендує,.скликати конвенцію.

Джеймс Б. Коннорс, презй- g долині ріки Янгце відновилися протибритійські демонстрації 
дент юніі свичменів, який е 1 Ьритійці втікають на американські кораблі.
братнім делегатом від Амери
канської Федерації Праці, за
явив у своїй промові, що “чер
воні" НІКО.ІЦ.-НЄ здобудуть кон
тролі над робітничим рухом 
північної Америки.

ОТТАВА, 22. вересня. Кон-1 родостойного жерела пов'ідо- 
сервативна партія скликає на мляють, що на мітінгу консер- 
11. жовтня до Оттави мітімг наливних послів і гіровалив- 
консервативних сенаторів, ви-1 шихся кандидатів, який має 
браних консервативних послів 
і провалившихся підчас вибо
рів консервативних кандидатів.

Метою мітінгу буде обгово
рити становите, яке має заня- 
ти консервативна партія на 
надходичій сесії парляменту.

ОТТАВА, 22. вересня. З ві-

"

МАЛЬТА, 23. вересня. Де-
fl ять бритінських воєнних ко
раблів, що становлять цілу 
третю фльотилю брнтійської 
фльоти на Середземному морі, 
нагло вирушили зі своєї стації 
і пливуть до Китаю на допо-

японської фльотилі на ріці 
Янгце додано дві японські ка
нонерки. Японська фльпта 
складається тепер з двох кру- 
жляків. двох ториедовців і до
вити канонерок.

ПРИХОДИТЬ ДО ПОРОЗУМІННЯ МІЖ 
НІМЕЧЧИНОЮ А ФРАНЦІЄЮ.

ла-б вирішити справу майбу-І 
тньог.о проводу партії.

ногу кружлякам “Кестер”, “Ке- 
рісфорд" і “Дартмавт", висла
ним до Китаю минулого тижня. 

ТІ ЄН ТСІН; Китай, 22.

ГОНГ КОНҐ, Китай, 23. вере- 
Міністер закордонних 

справ у кантонському уряді о* 
по вісти в закінчення, антибри- 
тійського бойкоту, що існував 
від довшого часу.

Оповіщення каже, що на 
скільки неп крок приведе до 
привернення торговельних зно
син між Китаєм а Японією, бу
де залежати від І.риийши.

СНИ. 'МІСТО МЕКСИКО, 22. вере- 
Палата послів відкину

ла сьогодня петицію католи
цького єпископату в справі 
зміни тих уступів мексикан
ської конституції, .що відно
сяться до церков.

сня. вере
сня. В долині ріки Янгце ВІД
НОВИЛИСЯ ворожі демонстрації 
проти Бритійців і багато з них 
утікли на американські воєнні 

Все-ж таки і Франція готова кораблі, що патролюють ріку, 
згодитися на цю пропозицію і ШАНІ All. Китай, 23. вере-

Иовідом.тякгть, що до

ПОВНИЙ ПІДРАХУНОК УБИТИХ ПІД
ЧАС ГУРАГАНУ У ФЛОРИДІ.

БЕРЛІН, 20. вересня: 
видно наслідки конференції 
між Бріяном а Штресеманом.

Посли заявили, що не мо- Німеччина готова дати Фран- 
іжуть брати під Увагу петиції, ції 125 мі.ьіонів доларів у ше- огляду на важке економічне|сня.

Повітові й міські власти в Міямі примусово забирають всіх Не-.Гю вона була підписана попа- рах-німецьких залізниці, на ра положення. Головну одначе '
і рів до роботи ііфи очищуванню від румовиш. ми. які не мають політичних тунок захитаних французьких рОЛ"^, р ці лій тій трансакції ці-

прав. а не мексиканськими го- фінансів. Вона готова буде ви»
МІЯМІ. Флорида, "23, вере-і МІЯМІ. Флорида, 22. вере- рожанами. ставити на продаж дальші ще

пія. -Шкоди, спричинені гх- сня. Повітові й Міські вла- ------------ ' Р" на загальну суНу $2,750,000.
раганом. будуть більші, як сти зарядили конскрипцію Не- АРЕШТУЮТЬ СТРАИКЕРІВ к" |и 1 " r'v" н,|магаги Ра' 
зразу здавалося. Матеріяльну' грів для очищування міста й о- зд ВИБУХИ БОМБ. і\нок 1 раї ції.
шкоду обчисляють на 150 до колиііі від румовиш, що оста,- ......... . -іа т‘‘ Німеччина домагається

ли після гурагані ПАСІ'.ИК. Ню Джерзі, 22. ве- знесення військової контролі. ;,
Поліція и шерифи вишуку- рссня' В ,вн,к> 1 вибухом забрання французьких військ

ють всіх Негрів, що спосїбні бомб, які мали недавно місце в | з, Надреніиини й долини Саар АСУНЦЮН.. Парагвай,
страйковому окрузі. \ вязни- j та звороту міст Евпен і Маль- вересня, 
цях находиться сім страйкерів.

Вже Пуанкаре, непримиримий во
рог Німеччини.

д і гра є Вол стріт. бо лише Злу
чені Держави є в силі розку
пити бонди німецьких залі
зниць.

РІЖНІ ВІСТИ1.

ГРЕЦЬКИЙ ПРЕМІЕР УСУНЕМ
СЯ ВІД ПОЛІТИКИ.

ЛІБЕРАЛИ ДИВУЮТЬСЯ, ЩО 
МІЕН НЕ РЕЗИҐНУЄ.

ОТТАВА, 23. вересня, 
ліберальних кругах висловлю
ють здивування, що уряд Міє - 
на не резигнує сьогодня. Спо
дівалися, що зміна уряду на
ступить СЬОГОДНЯ ІІО полудні, 
а тими асом виявилося, що Мі
сті не зрезигнує скорше як в 
понеділок.

300 УБИТИХ ПІДЧАС ГУРА- 
ГАНУ У ПАРГВАЮ.200 міліонів доларів.

Жертви в людському життю 
також є великі. Останні' підра
хунки виказують, що є 407 \ 
битих і около 6,000 ранених.

Ліста убитих представляєть-

УЛОНДОН, 23. вересня. Де
пеша Райтера з Атен каже, що 
премієр-ликтатор. генерал Кон- 
днліс. розвязав своні власну 
політичну партію н усунеся від 
політики. Робить він це тому, 
щоб застановити нарікання по
літичних провідників, що він 
працює в своїх власних інтере
сах. Генерал Кондиліс пог 
насильно уряд Пані а.тьос

22. j
Великий гураган 

моді, які прилучено до Бель-і навістив у понеділок місто Енз*
Ізарнаціон. де ,згинуло около

працювати, и тягнуть їх до су- 
ду, а звідти гуртами до робо
ти при очищуванню.

(Чом\ лише Негрів? .Чому 
й не всіх білих, що спосїбні 
працюватиJ Хіба руки білих 
панів, яких так багато > Фло
риді. не можіть так само пра- 
цювати, як і руки чорних? Тим- 
більціе, що гураган понищив 
палати й инше майно власне 
білих панів, а не Негрів.)

І
Поліція викує страйкерів за гм.

вибухи і каже, що її інвестига- Ця пропозиція була одобре- 300 людей. Инші жерела на
ція може заставити говернора на президентам І інденбургом і ж\ть, що, число убитих дійде 
Мура вислати до ІІаоейку вій- є повна надія, Що буде приня- до" 500. Найменше 400 осіб є 
сько. та кабінетом міністрів і марля-1тяжко ранених

Сімох арештованих держлТж ментом. Трудніше вона буде Гураган 
у внзницях в Клифтоні, Гарфіл- представлятися з французько- процент будинків у місті Кн- 
д-і і Гіасейку. го боку, бо там премієром є карнаціон.

ся так 
МІямІ 
Міямі Біч 
Голів'уд 
Му рг а вен 
ГІЯЛІ ІЗ околиця 
Н ріжних порозкиданих мі

сцевостях 
Разом 4С

13.3.

52.
88. гливзнищив около 9040. ТОКІО, Японія, 22. вересня. 

^Недалеко І іроініми зійшов 
перевернувся експресо- 

вий потяг, в наслідок чого 21

22.
.50. ; серпня.

Кондиліс радить своїм прия
телям вступити до инших полі
тичних партій. Він ка/jie, що 
його уряд буде функціонува
ти як службовий кабінет і пе
реведе парламентарні вибори 
на підставі системи пропорціо- 
нальної репрезентації.

з шин і

-
пасажирці було убитих і ЗО тя
жко ранених.

/

Мороз, сніг і дощ в західніх 
провінціях КанадиРАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗНОВУ ЗАКУПИВ 

110 КОНЕЙ В КАНАДІ, - КІ
французький уряд пере

просин ІТАЛІЮ.КЕЛГАРИ. Алта.. 21. вере-1 Меклін. Саскатун. Киндерслі. | вииекі і блискавицею.
МУС ДЖО, Саск . 22. вере- ськ ч торговельної лінії. Кора- сня Сьогодня- рано в Кел- Асінібоя, Свифт Корент і Авт- По цілому заході падав у че-

, Джек Баерс. домініяль- бель відпливе з Канади 29. ве- гари почалася сніговиця і в мі- лук. твер великий дощ,- а в багатьох РИМ. 22. вересня Фразі
ний промотор живого товарі рссня. Коні будуть доставлені сті є тепер чотири цалі снігу. У МекЛавд термометер спав місцевостях сніг. Зимно далі цузький уряд перепросив Іта-1 
в західній Канаді, закупив для до Ленінграду і разом з ними Температура стала до вісім до 17 степенів морозу. Взагалі тревало v всіх" трох степових дію за інпідентя в Бастії, на
радянського уряду 1.000 легких поїдуть Баерс та Рей Понг з степенів морозі . зарегістровано в середу мороз провінціях. Корсиці, де товпа заатакувала
коней, які-мають бути зібрані Паркбег, Саск. і -------------- \ 50 місцевостях. Звідомлення з четверга ка- італійський комсулят і примі
в Мус Дао. *■ і Якщо це пробне замовлення В окру зі Ріджайна. Саск.. jio- Першою місцевістю в Мані- жпь, що сніг падав того дня сила італійські кораблі вивіси-

В західній Канаді є дуже об- скажеться вдоволяюче для ра- чав падати в середі великий тобі, де впав сніг, був брендон- в Едмонтоні, Келгари, Саскату- ти французький прапор.
межений ринок для цих коней, дянського уряду, то через елі-1 сніг і застановив молочення, ський округ. На північ від ні. Ріджайні. Бродвю. Ро'ссел. ------------------ .
Вони є залі плені за гроші, зло- \ дуючих парі років західні Ка- Зимно панує і всіх тр х сте- : Брендону впало около два на Мус Джо. Геиболдт, Иорктоні 7 ЖОВНІРІВ УБИТО В БОЮ 
жені радянським, урядом і ка- над.! буде мати необмежений j нових провінціях. По цілій Ал- лі снігу і молочення-було заста- й Індіян Гед. Великий мороз1
малійських банках для тої ці- ринок для тоТо рода коней, я-; берті також упав великий сніг, новлене. Сніг упав також в нн зарегістровано в четвер у 44 мі- НОГАЛЄС, Арі зона. 22. вере- '

кі тяжко збути в цій країні. ja в Ред Дір термометер заре- тих місцевостях Манітоби. сцевостях. В Едмонтоні. Келга- сня. Депеша з Мексика ка-
Коні будуть вислані спеці- -------------- ‘ гістрував 14 степенів морозу. 5" Вінніпегу сніг почав впер- ри й Киндерслі біло того дня же, шо в боротьбі чотири ві

яльно зачартерованнм. кора- — :------- Місця, в яких і пав сніг, ше падати в четвер по полудні 18 степенів морозі". льометри на північ від Тітгаї у-
блем. що його набув доміно Товариші! Відновляйте ne- включаюсь Едмонтон. Ред Дір. і вечером. але -зарцз топився -------------------------- --------- бито 75 жовнірів і 28 Індіянів з
чльний деіирт,і«#*т рільни- рєдплату на “Українські Ро- Коронейшен. Брукс. Стетлер. В четвер рано у Вінніпегу па Не забувайте про пресовий племени Які. ГІо обох сторо-'
цтва ві^ даіудневЯ-американ-1бітшчі Вісти"! Летбридж. МекЛавд. Емпрес, дав дош, полічений з громо фонд наших часописів. нах було багато ранених.

СИЧ

,

ли.

■<

т

ПРОФЕСОР СКАТ НІРІНГ 
У ВІННІПЕГУ,

Несподіваний гість буде 
промовляти в салі Укр. 

Робітничого Дому.

Відомий американський 
економіст і лектор, про
фесор Скат Нірінг, приїз
дить до Вінніпегу і в по
неділок 27. вересня буде 
промовляти в салі Україн
ського Робітничого Дому. 
Мітінг розпічнеться "в гол. 
8.30 вечером.

Українські робітники зі 
робітниці у Вінніпегу по
винні скористати з не і на
годи й масово прибути 
на лекцію проф. Ні'рінга.
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ПРОЛЄТАИ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ! *

НМИШ МІМІ КІИ
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